
P R O C U R A D O R IA  

G E R A L  D O  M U N IC ÍP IO  

SETOR DE LICITAÇÕES

PREFEITURA DO

AVISO DE LICITAÇAO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2023.03.28.1. A Presidente da Comissão 

de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 

interessados que, neste dia 20 de abril de 2023 às 14h30min, na Sede da Comissão de 

Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará 

realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 

habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LOCAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E SUPORTE PERMANENTE Á 

UTILIZAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA INTEGRADO, 

PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: 

www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 30 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura -  

Presidente.

Presidente d de Licitação
VALERIA O MOURA

iíâcio Alexandre Armes

s t  t u  R A DO  RIA G E R A I  DO M U N I C Í P I O

Saraiva, S/N - Centro - CEP: 63.100-347 - Crato, Ceara, Brasil

http://www.tce.ce.gov.br


EC
O

N
O

M
I

«V j 
V5 «d

l U ' ï M l i ' ï  
■ - n :

? S  ” i  -5 i  -Í í  í  a j: S I  ?:::: í  ?  =

m m m m m m i  i m u m
mimimmmimimm
mm
Ènmiui í ití

i O Ï j î i ï !

ï«

«





Página 7 de 18 /  S<Ê> .

D .O .M . -  Ano 2023, Edição 5206, C rato/C E, Sexta - feira, 31 de Maiço de 2023. _____________________________________
— —  :

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se

disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min

ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https: /  / www.licitacoes-e.cotn.br/ Crato / CE, 30 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura

-  Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2023.03.28.1

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 

2023.03.28.1. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, 

neste dia 20 de abril de 2023 às 14h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - 

Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 

o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E SUPORTE PERMANENTE Á 

UTILIZAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA INTEGRADO, PARA ATENDIMENTO DAS 

NECESSIDADES DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis tio endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 30 de março 

de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Presidente. /

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2023.03.29.fi.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO

N° 2023,03.29.6, A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do 

certame será dia 24 de abril de 2023 às 09h. objeto. SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS, COLEIRAS PREVENTIVAS E ANESTÉSICOS 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO NÚCLEO DE ENDEMIAS E CENTRO DE ZOONOSES, JUNTO A 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 

Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: 

www.tce.ce.gov.br. e https: / /www.licitacoes-e.com.br/Crato /CE. 30 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

\

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2023.03.29.2.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO 

N° 2023.03.29.2. A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do 

certame será dia 24 de abril de 2023 às llh . objeto. SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO CRATO-CE. O edital 

e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - 

Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. E https://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE, 30 de 

março de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.cotn.br/Crato
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/Crato
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXVN°063 | FORTALEZA, 31 DE MARÇO DE 2023 2K7

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2023.03.27.4. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 18 de abril de 2023 às 
14h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e 
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de locação 
de software de gestão administrativa financeira para atender as necessidades da secretaria de finanças e planejamento do município de Crato/CE. O edital 
e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das OShOOmin às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 30 de março de 
2023. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.03.27.2. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 18 de abril de 2023 às 
10h, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações de serviços para realização de exames laboratoriais 
e cardiológicos, com fornecimento de recursos humanos e tecnológicos necessários à execução dos serviços de acordo com a demanda para atender as 
necessidades da secretaria de saúde do município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www. 
licitacoes-e.com.br/Crato/CE, 30 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

*** *** ***
' ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2023.03.28.1. A

Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 20 de abril de 2023 às 
14h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Laxgo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento 
e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação de serviços de locação, implantação e suporte 
permanente á utilização de sistema de gestão previdenciária integrado, para atendimento das necessidades do fundo de previdência social domunicípio de 

» Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/ 
^ ftC E , 30 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2023.03.15.1. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 25 de abril de 2023 às 09h, 
na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Sáraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento, implantação 
e licenciamento de uso de sistema integrado de informática de gestão e fiscalização de contratos administrativos, incluindo manutenção e assistência técnica 
de interesse da secretaria de finanças e planejamento do município de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 
08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 30 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

FSC
MISTO

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2023.03.28.2. Presidente 
da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia04 de maio de 2023 às 08h30min, na 
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de coleta, 
transporte e incineração de resíduos de serviços em saúde dos grupos ‘a’, ‘b’ e ‘e’, provenientes das diversas unidades de saúde do minicípio de Crato/ 
CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 30 
de março de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2023.03.29.8. Presidente da 
Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia05 de maio de 2023 às 09h, na Sede da 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes 
com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de capina/roçagem, varrição de vias públicas, sarjetas e ralos, 
feira livres, praças, valas e canais, limpeza de monumentos, gancheamento, pintura de guias e/ou meios fios e manutenção de paisagismo para atender as 
necessidades da secretaria municipal de serviços públicos do município do Crato/CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, 
das 08h00min às 14h00min ou através do site: ww\v.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 30 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE -  AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N° 2023.03.30.1. O Pregoeiro oficial 
do Município de Várzea Alegre, Estado do Ceará, toma público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica: www. 
portaldevarzeaalegrece.com.br, com suporte técnico do sistema GM Tecnologia (GM Tecnologia & Informação LTDA, certame licitatório, na modalidade 
Pregão n° 2023.03.30.1, em sua forma eletrônica, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na produção e realização de eventos a serem 
realizados através da Secretaria de Educação do Município de Várzea Alegre/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus 
anexos, com abertura marcada para o dia 14 de Abril de 2023, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do 
dia 03 de Abril de 2023, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos: www.portaldevarzeaalegrece.com.br, www.tce. 
ce.gov.br/licitacoes, www.varzeaalegre.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 9 9839-7074. Várzea Alegre/CE, 30 de Março 
de 2023. Everton Clementino de Sousa - Pregoeiro Oficial do Município.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE -  AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 04.2023-PPRP. A
Comissão de Licitação do município de Araripe toma público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 
04.2023-PPRP, do tipo menor preço por Lote, cujo objeto é a Seleção da melhor proposta para registro de preço, visando futuras e eventuais contratações de 
empresa especializada em serviços de buffet, café da manhã, lanches e realização de eventos, destinados a atender as necessidades das diversas secretarias 
do município de Araripe. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 17 de abril de 2023, às 08h:15m, maiores informações na sala da Comissão de 
Licitação, situada à Rua Avenida José Loiola de Alencar, 440, Centro, Araripe/CE, das 08:00h ás 12:00h ou pelo telefone (88) 3530-1245 e no site:www.tce. 
ce.gov.br, Araripe/CE, 30 de março de 2023, José Feitoza de França -  Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - AVISO DE LICITAÇÃO - N° 2023032401-TP. A PRESIDENTE DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO MUNICIPAL, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 
17 DE ABRIL DE 2023 ÀS 09:00 HS, NA SEDE DA COMISSÃO, LOCALIZADA NA RUA BEZERRA DE MENEZES, 350, CENTRO, ESTARÁ 
REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, CUJO CRITÉRIO DE JULGAMENTO É MENOR PREÇO GLOBAL, 
CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA COMUNIDADE DAS 
LAJES NO MUNICBPIO DE JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO BASICO, O QUAL ENCONTRAM-SE 
DISPONÍVEIS NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE 07:30HS ÀS 17:00HS. JAGUARIBARA/CE, E NO SITE: HTTPS://LICITACOES.TCE. 
CE.GOV.BR/INDEX.PHP/LICITACAO/ABERTAS. 30 DE MARÇO DE 2023. AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS -  PRESIDENTE DACPL.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro — Àviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados, que no dia 19 de Abril de 2023 às 
09:ÜÜhs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 30.03.01/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para elaboração 
de projetos básicos e executivos de arquitetura, urbanismo e engenharia de interesse das Unidades Administrativas do Município de Pereiro-CE, conforme 
Anexo I. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 07h00min 
às 1 lhOGmin ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro - CE, 30 de Março de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz -  Presidente da Comissão de Licitação.

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://www
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.portaldevarzeaalegrece.com.br
http://www.tce
http://www.varzeaalegre.ce.gov.br
http://www.tce
HTTPS://LICITACOES.TCE
mailto:pmplicitapereiro@gmail.com

